ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»
249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68
Телефон / факс 3-34-84 роlzavint@yandex.ru

 Дер. Старки, д.68							20 августа 2022 г.
Протокол № 2
заседания Попечительского Совета

Присутствовали:
1. Буланова Н.А.
2. Игуменья Анастасия (Мордмилович) - заочно
3. Иерей Игорь (Йовбак) - заочно
4. Прохорова С.Л.
5. Чванова И.В. от  Газэнергобанк

Повестка дня.

1) О председателе Попечительского Совета.
Буланова Н.А. – секретарь попечительского совета
2) О завершении проекта «Поваренок»
Чванова И.В. – представитель Газэнергобанк

Ход заседания.
По 1-му вопросу выступила  Буланова Н.А. – секретарь  попечи тельского совета, директор детского дома. Она сообщила, что Ошев Д.Г. переведён на другую должность и не может более возглавлять Попечительский Совет детского дома. На должность Председателя Правления АО «Газэнергобанк» назначена Елена Валерьевна  Жукова. По доброй традиции с 2009 г. председатель Правления АО «Газэнергобанк» является Председателем Попечительского Совета детского дома и реальной заботой окружает детей-инвалидов Калужской области, поживающих в учреждении. Такими делами стали: ремонт отделения интенсивного ухода «Милосердие», строительство беседки площадью 130 кв.м. и пешеходных дорожек (сквера), покупка автомобиля на 7 мест «Ларгус», строительно-ремонтные работы душевых помещений для помывки воспитанников, замена деревянных окон на окна из ПВХ, обустройство летнего бассейна для проведения оздоровительного сезона, проведение интернет-аукционов детских работ из бисера «Красота детской души», поездки воспитанников на море.  Предлагаю членам Совета продолжить данную традицию и пригласить Елену Валерьевну к дальнейшему сотрудничеству с детским домом в качестве Председателя Попечительского Совета. Буду искренне рада, если данное предложение будет Вами поддержано.
[bookmark: _GoBack]Решили: директору детского дома направить в адрес Председателя Правления АО «Газэнергобанк» Е.В.   Жукова предложение возглавить  попечительский совет детского дома.

По 2-ому вопросу выступила Чванова И.В. – представитель Газэнергобанка. Она довела информацию о завершении проекта «Поваренок», который реализуется с 2021 г. Его цель - создание во всех группах детского дома кухонь-столовых или кухонных уголков, укомплектованных полноценными кухонными гарнитурами, посудомоечными машинами, стильными машинами, холодильниками, кухонным инвентарем. Основная работа по проекту выполнена, группы имеют кухни. В адрес АО «Газэнергобанк» поступила заключительная заявка на покупку оборудования:  Стиральная машина Haier – 2 шт., холодильник Beko – 1 шт., посудомоечная машина Hi HFS 609A1S – 4 шт., кухонный гарнитур «Катя -2» - 4 шт., примерно на  500 000 руб. Банк поддержал обращение администрации детского дома, и выделить данную сумму. Также предлагает на 2023 г. сформировать главную потребность учреждения.

Решили: информацию об окончании проекта «Поваренок» принять к сведению. Администрации детского дома обсудить потребность в оказании материальной помощи на 2023 год.

Секретарь ПС               			(подпись)          Н.А. Буланова